
Ïëåñåöêèé ðàéîí  ÌÎ «Òàðàñîâñêîå»

Âõîäèò â ñîñòàâ ãàçåòû
«Êóðüåð Ïðèîíåæüÿ»

20 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà
№ 3 (894)

Àðõàíãåëüñêàÿ îáëàñòü
Ñîâåò  äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ "Òàðàñîâñêîå"
Ð Å Ø Å Í È Å

 îò  24  äåêàáðÿ 2015 ãîäà    ¹ 185
ï. Ïîäâîëî÷üå

"Î ìåñòíîì áþäæåòå íà 2016 ãîä"
На основании Бюджетного кодекса РФ Совет депу-

татов муниципального образования "Тарасовское"

решает :

1.Утвердить  основные характеристики   местного

бюджета муниципального образования  "Тарасовс-

кое" на 2016 год:

общий объем  доходов   в  сумме  2113,9 тыс. руб-

лей;

общий объем расходов  в сумме  2836,4 тыс. руб-

лей;

дефицит бюджета  в сумме  722,5 тыс. руб.

2.Установить, что доходы от федеральных налогов

и сборов, в  том  числе налогов , предусмотренных

специальными налоговыми режимами, региональ-

ных налогов и сборов, неналоговые доходы, посту-

пающие от плательщиков на территории МО "Тара-

совское", подлежат зачислению в  бюджет МО "Та-

расовское" по  нормативам , установленным  Бюд-

жетным  кодексом  Российской Федерации, област-

ным законом "О реализации полномочий Архангель-

ской области в сфере регулирования межбюджет-

ных отношений".

3.Установить, что безвозмездные  поступления из

других бюджетов бюджетной системы и прочие без-

возмездные  поступления  подлежат  зачислению  в

бюджет МО "Тарасовское".

4.Учесть в местном бюджете на 2016 год  поступле-

ние доходов согласно приложению № 1 к настояще-

му решению.

5.Утвердить перечень  главных администраторов

доходов   местного бюджета МО "Тарасовское" со-

гласно приложению № 2 к настоящему решению.

6.Закрепить доходные источники областного бюд-

жета, администрирование которых осуществляет-

ся администрацией МО "Татасовское" согласно при-

ложению № 8 к настоящему решению.

7.Закрепить доходные источники местного бюджета

за организациями,  осуществляющими в  соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации,

Архангельской области, нормативными правовыми

актами  муниципального  образования "Плесецкий

район", муниципального образования "Тарасовское"

контроль за правильностью исчисления, полнотой

и своевременностью уплаты, начисления, учета,

взыскания и принятия решений о возврате излишне

уплаченных (взысканных) платежей в местный бюд-

жет, пеней и штрафов по ним.

       8.В случае изменения в 2016 году состава и

(или) функций главных администраторов  доходов

местного  бюджета или главных администраторов

источников  финансирования дефицита  местного

бюджета  администрация МО "Тарасовское"  впра-

ве вносить соответствующие  изменения в  состав

закрепленных за ними кодов  классификации дохо-

дов бюджетов Российской Федерации или класси-

фикации источников  финансирования дефицита

бюджета.

    9.Установить  источники финансирования дефи-

цита  местного бюджета  МО "Тарасовское" на 2016

год согласно приложению № 6.

  10.Утвердить перечень главных администраторов

источников   финансирования дефицита местного

бюджета  МО "Тарасовское" согласно приложению

№  7.

11. Утвердить распределение расходов   местного

бюджета  МО "Тарасовское" на 2016 год по разде-

лам, подразделам функциональной классификации

расходов Российской Федерации согласно прило-

жению № 3 к настоящему решению.

12. Утвердить в  пределах общего  объема  расхо-

дов , установленного пунктом  1 настоящего реше-

ния, распределение бюджетных ассигнований из

местного бюджета на 2016 год по разделам, подраз-

делам, целевым статьям и видам расходов  функ-

циональной классификации расходов бюджета Рос-

сийской  Федерации согласно приложению №  4 к

настоящему решению;

13. Утвердить  ведомственную  структуру расхо-

дов местного бюджета МО  "Тарасовское" согласно

приложению № 5 к  настоящему решению.

14. Установить, что исполнение местного бюджета

по расходам осуществляется через счета по учету

средств местного бюджета, открытые в органе Фе-

дерального казначейства.

15. Установить, что заключение и оплата казенны-

ми учреждениями договоров , исполнение которых

осуществляется  за счет средств местного бюдже-

та, производятся в пределах утвержденных им ли-

митов бюджетных  обязательств  в соответствии с

ведомственной,  функциональной и экономической

структурами расходов местного бюджета.

Принятые казенными учреждениями обязательства,

вытекающие  из договоров , исполнение которых

осуществляется  за счет средств местного бюдже-

та, сверх установленных им   лимитов бюджетных

обязательств, не подлежат оплате за счет средств

местного бюджета на 2016 год.

16. Неиспользованные объемы финансирования

местного бюджета  на 2016 год  прекращают свое

действие 31 декабря 2016года

17. Установить , что в  соответствии  с  пунктом  5

статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации межбюджетные трансферты, полученные в

форме субсидий и субвенций, не использованные

в 2016 году, подлежат использованию в  2017 году

на те же цели.

При установлении соответствующим главным  рас-

порядителем  средств  бюджета, из которого были

предоставлены межбюджетные трансферты, отсут-

ствия потребности в них, остаток указанных  меж-

бюджетных трансфертов подлежит возврату в  до-

ходы бюджета, из которого они были предоставле-

ны.

18.Администрация муниципального образования

"Тарасовское" в ходе исполнения решения "О мес-

тном бюджете на 2016 год" вправе вносить измене-

ния в :

1) функциональную и экономическую  структуры

расходов местного бюджета - в случае обращения

взыскания на средства местного бюджета на осно-

вании исполнительных листов  судебных органов ;

2) функциональную и экономическую  структуры

расходов  местного  бюджета - в  случае образова-

ния в ходе исполнения местного бюджета на 2016

                                                                                       Приложение №2
к  решению  Совета  депутатов  МО "Тарасовское"от   24  декабря   2015 года  №185

ÃËÀÂÍÛÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÎÐÛ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈÉ Â ÁÞÄÆÅÒ
ÌÎ "ÒÀÐÀÑÎÂÑÊÎÅ"

год экономии по отдельным статьям экономической

классификации расходов  бюджетов  Российской

Федерации;

3) функциональную и экономическую  структуры

расходов  местного  бюджета - на суммы средств ,

выделяемых из резервного фонда главы муници-

пального образования;

4) функциональную и экономическую  структуры

расходов и структуру доходов местного бюджета -

на суммы целевых безвозмездных перечислений,

предоставляемых местному бюджету из бюджетов

других  уровней;

5) функциональную  структуру  расходов  и струк-

туру доходов местного бюджета - при поступлении

доходов  от платных услуг, оказываемых бюджет-

ными  учреждениями, находящихся в ведении ор-

ганов  местного самоуправления сверх  сумм, ус-

тановленных приложениями  № 1, 3, 4 и 5 к насто-

ящему решению;

6) в  иных случаях, установленных бюджетным  за-

конодательством Российской Федерации, Архангель-

ской области.

19. Установить на 1 января 2016 года верхний пре-

дел муниципального долга МО "Тарасовское" в сум-

ме  0 тыс.  рублей,  в  том  числе верхний предел

обязательств  по муниципальным гарантиям в сум-

ме 0 тыс. рублей.

20. Законодательные и иные нормативные право-

вые  акты,  влекущие дополнительные расходы  за

счет средств местного бюджета МО "Тарасовское"

на 2016 год, а также сокращающие его  доходную

базу, реализуются  и применяются только  при на-

личии соответствующих  источников  дополнитель-

ных  поступлений  в бюджет  МО "Тарасовское" на

2016 год,  а  также внесения   соответствующих

изменений  в настоящее решение.

В  случае противоречия положений законодатель-

ных актов или иных нормативных правовых актов,

устанавливающих бюджетные обязательства, реа-

лизация которых обеспечивается из средств  мест-

ного бюджета, решению "О местном бюджете на 2016

год", применяется решение "О местном бюджете на

2016 год".

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 янва-

ря 2016 года.

Председатель Совета депутатов

Муниципального  образования  "Тарасовское"

                          Н.С. Гофман

Глава муниципального образования

"Тарасовское"

Л.Б.  Шаманаева

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

администратора
поступлений

доходов

Муниципальное образование «Тарасовское»

Наименование администраторов и источников
поступлений

822

822 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

822 1 11 05035 10 000120 Доходы от сдачи в  аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов  управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением  имущества
муниципальных автономных учреждений)

822 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств  бюджетов  поселений

822 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в муниципальной
собственности поселения

822 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
поселения (за исключениемимущества бюджетных и автономных
учреждений, а также  муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в части реализации основных средств  по
указанному  имуществу

822 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты поселений
822 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на  выравнивание бюджетной

обеспеченности
822 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
822 2 02 02019 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программ поддержки

социально ориентированных некоммерческих организаций
822 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
822 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии поселениям на осуществление первичного воинского

учета, где отсутствуют военные комиссариаты
822 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации
822 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам  поселений
822 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

поселений
822 2 08 05000 10 0000 180  Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

822 2 19 05000 10 0000 180 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из
бюджетов поселений



                                                                                                              Приложение № 1
 к   решению  Совета  депутатов  МО "Тарасовское"От  24 декабря  2015года  №185

ÎÁÚÅÌ  ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈß  ÄÎÕÎÄÎÂ

 ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÎ "ÒÀÐÀÑÎÂÑÊÎÅ" ÍÀ 2016 ÃÎÄ

Приложение  №  3
к  решению  Совета  депутатов    МО "Тарасовское" От   24  декабря   2015 года  №185

ÐÀÏÑÏÐÅÄÅËÅÍÈÅ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ
ÐÀÉÎÍÀ ÍÀ 2016 ÃÎÄ ÏÎ ÐÀÇÄÅËÀÌ, ÏÎÄÐÀÇÄÅËÀÌ

ÊËÀÑÑÈÔÈÊÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÎÂ

 ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ  ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ
ÍÀ 2016 ÃÎÄ

Приложение  №  4
к  решению  Совета  депутатов  МО "Тарасовское" От   24  декабря   2015 года  №185

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 01  1 457,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 822 01 02  316,6
Обеспечение функционирования Главы муниципального

образования 822 01 02 51 0 00 00000  316,6

Глава муниципального образования 822 01 02 51 1 00 00000  316,6

Расходы на содержание муниципальных органов и

обеспечение  их функций 822 01 02 51 1 90 00000  316,6

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных органов) 822 01 02 51 1 90 01000 120  316,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов 822 01 02 51 1 90 01000 121  256,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 01 02 51 1 90 01000 129  60,6

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 822 01 04  1 100,4
Обеспечение деятельности исполнительных органов

муниципального образования 822 01 04 54 0 00 00000  803,3

Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов

местного самоуправления 822 01 04 54 1 00 00000  803,3

Расходы на содержание муниципальных органов  и обеспечение

их функций 822 01 04 54 1 90 01000  803,3

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных органов) 822 01 04 54 1 90 01000 120  421,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 822 01 04 54 1 90 01000 121  320,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 01 04 54 1 90 01000 129  101,3

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 90 01000 240  372,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 90 01000 244  372,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 822 01 04 54 1 90 01000 850  10,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 822 01 07

Осуществление государственных полномочий в сфере
административных правонарушений 822 01 04 54 1 78 68000  62,5
Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 78 68000 240  62,5

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 78 68000 244  62,5

Осуществление  полномочий по муниципальному
земельному контролю 822 01 04 50 3 00 88340  194,6
Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных органов) 822 01 04 50 3 00 88340 120  -

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 822 01 04 50 3 00 88340 121  -

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 01 04 50 3 00 88340 129  -

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88340 240  194,6

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88340 244  194,6

Осущствление  полномочий по организации в границах
поселения энерго-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом 822 01 04 50 3 00 88310  20,0
Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88310 240  20,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88310 244  20,0

Осуществление полномочий по обеспечению проживающих в
сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями,  организации
строительства и содержания муниципального жилищного
фонда,  созданию условий для жилищного строительства,
осуществлению муниципального жилищного  контроля 822 01 04 50 3 00 88320  20,0
Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88320 240  20,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88320 244  20,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 822 01 07  30,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 822 01 07 54 0 00 00000  30,0

Проведение выборов  и референдумов 822 01 07 54 1 90 01000  30,0

Проведение выборов в представительный орган мниципального

образования 822 01 07 54 1 90 01000 540  30,0

Резервные фонды 822 01 11  10,0
Резервный фонд 822 01 11 54 0 00 00000  10,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 822 01 11 54 1 90 01000  10,0

Резервные средства 822 01 11 54 1 90 01000 870  10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 822 02  80,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 822 02 03  80,6
Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки 822 02 03 56 0 00 00000  80,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют  военные комиссариаты 822 02 03 56 0 51 18000  80,6

Расходы на выплату персоналу государственных

Целевая
статья

Сумма
тыс. рублей

Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид
расхо-
дов

НАИМЕНОВАНИЕ

НАИМЕНОВАНИЕ  ДОХОДОВ Сумма тыс.руб-
лей

Раздел Подраздел

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  1 457,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 01 02  316,6
Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов  государственной власти субъектов
=Российской Федерации, местных администраций 01 04  1 100,4
Резервные фонды 01 11  10,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07  30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  80,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  80,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  744,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  744,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  238,8
Жилищное хозяйство 05 01  44,6
Коммунальное хозяйство 05 02  46,3
Благоустройство 05 03  147,9
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  315,6
Культура 08 01  315,6
В С Е Г О :  2 836,4

НАИМЕНОВАНИЕ  ДОХОДОВ
Сумма,

тыс. рублей
Код бюджетной класси-

фикации

 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  349,6

10100000000000000 Налоги на прибыль,  доходы  23,0

 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц  23,0

 10300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации  -

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации  -

 10600000000000000 Налоги на имущество  59,0

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц  7,0

10606000000000110 Земельный налог  52,0

10800000000000000 Государственная пошлина  2,6

10804020010000110 Госпошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в  соответствии с законодательными

актами Российской Федерации на совершение

нотариальных действий  2,6

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  67,7

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы

за передачу в  возмездное пользование государственного

и муниципального имущества (за исключением

имущества автономных учреждений, а также имущества

 государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)  67,7

11105013000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

земельные участки, собственность на которые не

разграничена  -

11105035000000120 Доходы, от сдачи в  аренду имущества, находящегося в

оперативном органов управления поселений и созданных

ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  67,7

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  197,3

11303000000000130 Прочие доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства  197,3

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  1 764,3

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы  Российской Федерации  1 764,3

20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований  1 619,9

20202000000000151 Субсидии  бюджетам субъектов  Российской Федерации

и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  1,3

20203000000000151 Субвенции  бюджетам  субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований  143,1

ВСЕГО  ДОХОДОВ 2 113,9

2 ¹ 3 (894)  îò 20 ÿíâàðÿ 2016ã.



Приложение  №  5
к  решению  Совета  депутатов  МО "Тарасовское"От   24  декабря   2015 года  №185

 ÂÅÄÎÌÑÒÂÅÍÍÀß ÑÒÐÓÊÒÓÐÀ  ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÁÞÄÆÅÒÀ
ÍÀ 2016 ÃÎÄ

Целевая
статья

Сумма
тыс. рублей

Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид
расхо-
дов

НАИМЕНОВАНИЕ

(муниципальных органов) 822 02 03 56 0 51 18000 120  58,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 822 02 03 56 0 51 18000 121  45,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 02 03 56 0 51 18000 129  13,6

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 02 03 56 0 51 18000 240  22,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 02 03 56 0 51 18000 244  22,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 04  744,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 04 09  744,4
Непрограмные расходы в области дорожного хозяйства 822 04 09 58 0 00 00000  170,7

Софинансирование дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного
значения, капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов,  проездов к
дворовым  территориям  многоквартирных  домов
населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных
ассигнований муниципальных дорожных фондов 822 04 09 58 0 00 78120  170,7
Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 04 09 58 0 00 78120 240  170,7

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 04 09 58 0 00 78120 244  170,7

Осуществление полномочий по дорожной деятельности в
отношении автомобильных  дорог  общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов,
расположенных на территории поселения 822 04 09 5030088280  573,7
Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 04 09 50 3 00 88280 240  573,7

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 04 09 50 3 00 88280 244  573,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 822 05  238,8
Жилищное хозяйство 822 05 01  44,6
Осуществление полномочий по обеспечению проживающих в
сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации
строительства и содержания муниципального жилищного
фонда, созданию условий для жилищного строительства,
осуществлению муниципального жилищного  контроля 822 05 01 50 3 00 88320  44,6
Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 01 50 3 00 88320 240  44,6

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 01 50 3 00 88320 244  44,6

Коммунальное хозяйство 822 05 02  46,3
Поддержка коммунального хозяйства 822 05 02 35 0 00 00000

Расходы на содержание, ремонт и каритальный ремонт,

проведение экспертизной проектной документации, объектов

коммунальной инфраструктуры 822 05 02 35 1 90 03000

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 35 1 90 03000 240

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 35 1 90 03000 244

Осущствление  полномочий по организации в границах
поселения энерго-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом 822 05 02 50 3 00 88310  46,3
Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 50 3 00 88310 240  46,3

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 50 3 00 88310 244  46,3

Благоустройство 822 05 03  147,9
Благоустройство 822 05 03 42 0 00 00000  20,0

Уличное освещение 822 05 03 42 3 90 63000  20,0

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 03 42 3 90 63000 240  20,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 03 42 3 90 63000 244  20,0

Осуществление полномочий по организации ритуальных
услуг и содержанию мест захоронений 822 05 03 50 3 00 88350  90,0
Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88350 240  90,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88350 244  90,0

Осуществление полномочий по организации сбора и
 вывоза мусора 822 05 03 50 3 00 88330  37,9
Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88330 240  37,9

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88330 244  37,9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 822 08  315,6
Культура 822 08 01 37 0 00 00000  315,6
Учреждения культуры(дома культуры,клубы) 822 08 01 44 0 99 00000  315,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 822 08 01 44 0 99 00000 110  310,6

Фонд оплаты труда казенных учрездений 822 08 01 44 0 99 00000 111  232,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за

исключением фонда оплаты труда 822 08 01 44 0 99 00000 112  1,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

казенных учреждений 822 08 01 44 0 99 00000 119  77,3

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 08 01 44 0 99 00000 240  5,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 08 01 44 0 99 00000 244  5,0

В С Е Г О  2 836,4

Целевая
статья

Сумма
тыс. рублей

Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид
расхо-
дов

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 01  1 457,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 822 01 02  316,6

Обеспечение функционирования Главы муниципального

образования 822 01 02 51 0 00 00000  316,6

Глава муниципального образования 822 01 02 51 1 00 00000  316,6

Расходы на содержание муниципальных органов и

обеспечение  их функций 822 01 02 51 1 90 00000  316,6

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных органов) 822 01 02 51 1 90 01000 120  316,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 822 01 02 51 1 90 01000 121  256,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 01 02 51 1 90 01000 129  60,6

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций 822 01 04  1 100,4

Обеспечение деятельности исполнительных органов

муниципального образования 822 01 04 54 0 00 00000  803,3

Расходы на обеспечение деятельности исполнительных

органов местного самоуправления 822 01 04 54 1 00 00000  803,3

Расходы на содержание муниципальных органов и

обеспечение  их функций 822 01 04 54 1 90 01000  803,3

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных органов) 822 01 04 54 1 90 01000 120  421,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 822 01 04 54 1 90 01000 121  320,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 01 04 54 1 90 01000 129  101,3

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 90 01000 240  372,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 90 01000 244  372,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 822 01 04 54 1 90 01000 850  10,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 822 01 07

Осуществление государственных полномочий в сфере

административных правонарушений 822 01 04 54 1 78 68000  62,5

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 78 68000 240  62,5

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 54 1 78 68000 244  62,5

Осуществление  полномочий по муниципальному

земельному контролю 822 01 04 50 3 00 88340  194,6

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных органов) 822 01 04 50 3 00 88340 120  -

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 822 01 04 50 3 00 88340 121  -

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 01 04 50 3 00 88340 129  -

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88340 240  194,6

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88340 244  194,6

Осущствление  полномочий по организации в границах

поселения энерго-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом 822 01 04 50 3 00 88310  20,0

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88310 240  20,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88310 244  20,0

Осуществление полномочий по обеспечению проживающих в

сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями,  организации

строительства и содержания муниципального жилищного

фонда,  созданию условий для жилищного строительства,

осуществлению муниципального жилищного  контроля 822 01 04 50 3 00 88320  20,0

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88320 240  20,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 01 04 50 3 00 88320 244  20,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 822 01 07  30,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 822 01 07 54 0 00 00000  30,0

Проведение выборов  и референдумов 822 01 07 54 1 90 01000  30,0

Проведение выборов  в  представительный орган

муниципального образования 822 01 07 54 1 90 01000 540  30,0

Резервные фонды 822 01 11  10,0

Резервный фонд 822 01 11 54 0 00 00000  10,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 822 01 11 54 1 90 01000  10,0

Резервные средства 822 01 11 54 1 90 01000 870  10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 822 02  80,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 822 02 03  80,6

3¹ 3 (894)  îò 20 ÿíâàðÿ 2016ã.



Приложение  №6
к   решению  Совета  депутатов  МО "Тарасовское" От  24 декабря  2015 года  №185

ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß ÄÅÔÈÖÈÒÀ ÁÞÄÆÅÒÀ
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß "ÒÀÐÀÑÎÂÑÊÎÅ"

ÍÀ 2015 ÃÎÄ

НАИМЕНОВАНИЕ Сумма тыс.руб-
лей

Код  бюджетной класси-
фикации

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 00001050000000000000  722,5
Увеличение  остатков  средств  бюджетов 00001050000000000500 -2 113,9
Увеличение  прочих остатков   средств  бюджетов 00001050200000000500 -2 113,9
Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов 00001050201000000510 -2 113,9
Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов
поселений 00001050201100000510 -2 113,9
Уменьшение остатков средств бюджета 00001050000000000600  2 836,4
Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджета 00001050200000000600  2 836,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610  2 836,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 00001050201100000610  2 836,4
ИТОГО  722,5

                  Приложение №7
к   решению  Совета  депутатов  МО «Тарасовское» от  24 декабря  2015 года  №185

ÏÅÐÅ×ÅÍÜ ÃËÀÂÍÛÕ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÎÐÎÂ
ÈÑÒÎ×ÍÈÊÎÂ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß ÄÅÔÈÖÈÒÀ ÁÞÄÆÅÒÀ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß "ÒÀÐÀÑÎÂÑÊÎÅ"
ÍÀ 2015 ÃÎÄ

Наименование главных администраторов наименование
источников финансирования дефицита

Код главы  Код группы,подгрупы, статьи и вида источников

822 Администрация муниципального образования
"Тарасовское"

822 00001050201100000510 Увеличение прочих остатков  денежных средств
бюджетов поселений

822 00001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений

Приложение№8
к   решению  Совета  депутатов   МО "Тарасовское" от   24  декабря   2015 года  №  185

ÄÎÕÎÄÍÛÅ ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÎÁËÀÑÒÍÎÃÎ ÁÞÄÆÅÒÀ,
ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÈÐÎÂÀÍÈÅ ÊÎÒÎÐÛÕ ÎÑÓÙÅÑÒÂËßÅÒÑß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÅÉ ÌÎ "ÒÀÐÀÑÎÂÑÊÎÅ"

090 1 16 90020 02 5000 140 Прочие поступления от денежных  взысканий  (штрафов) и иных
сумм в  возмещение  ущерба, зачисляемые  в бюджеты субъектов
Российской Федерации

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

администрато-
р а

поступлений

доходов

Наименование администраторов и источников
поступлений

090 Муниципальное образование «Тарасовское»

Целевая
статья

Сумма
тыс. рублей

Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид
расхо-
дов

НАИМЕНОВАНИЕ

Обеспечение мобилизационной и вневойсковой подготовки 822 02 03 56 0 00 00000  80,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют  военные комиссариаты 822 02 03 56 0 51 18000  80,6

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных органов) 822 02 03 56 0 51 18000 120  58,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 822 02 03 56 0 51 18000 121  45,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 822 02 03 56 0 51 18000 129  13,6

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 02 03 56 0 51 18000 240  22,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 02 03 56 0 51 18000 244  22,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 04  744,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 04 09  744,4

Непрограмные расходы в области дорожного хозяйства 822 04 09 58 0 00 00000  170,7

Софинансирование дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного

значения,капитального ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов,  проездов к

дворовым  территориям  многоквартирных  домов

населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных

ассигнований муниципальных дорожных фондов 822 04 09 58 0 00 78120  170,7

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 04 09 58 0 00 78120 240  170,7

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

 государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 58 0 00 78120 244  170,7

Осуществление полномочий по дорожной деятельности в

отношении автомобильных  дорог  общего пользования

местного значения в границах населенных пунктов,

расположенных на территории поселения 822 04 09 5030088280  573,7

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 04 09 50 3 00 88280 240  573,7

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 04 09 50 3 00 88280 244  573,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 822 05  238,8

Жилищное хозяйство 822 05 01  44,6

Осуществление полномочий по обеспечению проживающих в

сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями,  организации

строительства и содержания муниципального жилищного

фонда,  созданию условий для жилищного строительства,

осуществлению муниципального жилищного  контроля 822 05 01 50 3 00 88320  44,6

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 01 50 3 00 88320 240  44,6

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 01 50 3 00 88320 244  44,6

Коммунальное хозяйство 822 05 02  46,3

Поддержка коммунального хозяйства 822 05 02 35 0 00 00000

Расходы на содержание, ремонт и каритальный ремонт,

проведение экспертизной проектной документации, объектов

коммунальной инфраструктуры 822 05 02 35 1 90 03000

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 35 1 90 03000 240

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 35 1 90 03000 244

Осущствление  полномочий по организации в границах

поселения энерго-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом 822 05 02 50 3 00 88310  46,3

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 50 3 00 88310 240  46,3

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 02 50 3 00 88310 244  46,3

Благоустройство 822 05 03  147,9

Благоустройство 822 05 03 42 0 00 00000  20,0

Уличное освещение 822 05 03 42 3 90 63000  20,0

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 03 42 3 90 63000 240  20,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 03 42 3 90 63000 244  20,0

Осуществление полномочий по организации ритуальных

услуг и содержанию мест захоронений 822 05 03 50 3 00 88350  90,0

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88350 240  90,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88350 244  90,0

Осуществление полномочий по организации сбора и

вывоза мусора 822 05 03 50 3 00 88330  37,9

Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88330 240  37,9

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 05 03 50 3 00 88330 244  37,9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 822 08  315,6

Целевая
статья

Сумма
тыс. рублейГла-

ва
Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид
расхо-
дов

НАИМЕНОВАНИЕ

Культура 822 08 01 37 0 00 00000  315,6

Учреждения культуры(дома культуры,клубы) 822 08 01 44 0 99 00000  315,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 822 08 01 44 0 99 00000 110  310,6

Фонд оплаты труда казенных учрездений 822 08 01 44 0 99 00000 111  232,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за

исключением фонда оплаты труда 822 08 01 44 0 99 00000 112  1,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

казенных учреждений 822 08 01 44 0 99 00000 119  77,3

Иные закупки товаров,работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 08 01 44 0 99 00000 240  5,0

Прочая закупка товаров , работ  и услуг для обеспечения

государственных  (муниципальных) нужд 822 08 01 44 0 99 00000 244  5,0

В С Е Г О  2 836,4

4 ¹ 3 (894)  îò 20 ÿíâàðÿ 2016ã.

Газета «Курьер Прионежья» № 3 (894). Зарегистрирована в Беломорском Управлении Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охраны культурного наследия. Регистрационный номер - ПИ № ФС3-0707
Отпечатано:  ООО «Типография «Премьер»,адрес: г.Вологда, ул.Элеваторная, дом 37-А, тел/факс 8(8172) 216-399 . Номер подписан в печать: по плану - 19.01.2016, 15.00. фак 19.01.2016, 15.00. Тираж 50 экз.


